
اقتصاد 14
مهر - وزیر راه و شهرسازی با بیان این که فراخوان مشارکت در اجرای طرح اقدام ملی به زودی اطلاع رسانی خواهد شد، گفت: به استان ها ابلاغ کردیم 
تا زمین های رایگان را برای اجرای این طرح شناسایی کنند. محمد اسلامی در جلسه هم اندیشی با اعضای کمیسیون عمران مجلس اعلام کرد:وزارت 

راه و شهرسازی از لایحه مالیات بر عایدی سرمایه حمایت می کند.

  وزیر راه و شهرسازی: جزئیات طرح اقدام ملی 
در حوزه مسکن به زودی اعلام می شود

سه شنبه 7 خرداد 1398 .22 رمضان  1440.شماره 20109

 شاخص

چک های اهالی کدام استان ها 
کمتر برگشت می خورد؟ 

ــزارش بانک مرکزی، در  طبق آخرین گ
فروردین ماه امسال در کل کشور حدود 
5/4 میلیون فقره چک به ارزش حدود 
ــال مبادله شده  ــزار میلیارد ری 54۱ ه
است که 90.2 درصدآن )از نظر تعدادی( 
وصــول و بقیه برگشت خــورد. به گزارش 
میزان، توزیع استانی وضعیت وصول چک 
های برگشتی نشان می دهد که در ماه 
مذکور بیشترین نسبت تعداد چک های 
وصولی به کل چک های مبادله ای مربوط 
به استان های گیلان، البرز و یزد بوده است. 

... خبر
پشت پرده 170 هزار خودروی 

ناقص در ایران خودرو و سایپا 

افشاگری علیه بزرگ ترین قطعه ساز 
دریافت کننده ارز دولتی 

در شرایطی که گفته می شود، ۱70 هزار 
خودروی ناقص در انبار خودروسازان معطل 
تکمیل است، انگشت اتهام قطعه سازان، متوجه 
بزرگ ترین قطعه ساز کشور است که گفته می 
شود از تامین قطعه خودروسازان خودداری 
کرده است. شرکتی که سال گذشته بیشترین 
ارز دولتی را در بین قطعه سازان دریافت کرده 
و برخی محاسبات، آن را معادل با 95 میلیون 
دلار تخمین زده اند.در این زمینه، گزارش 
خبرگزاری فارس از نشست خبری اعضای 
هیئت مدیره انجمن قطعه سازان، از نقش یک 
شرکت خاص قطعه ساز در ایجاد این وضعیت 
حکایت دارد. محمد شهپری، عضو هیئت مدیره 
این انجمن گفت: هم اکنون 90 هزار دستگاه 
خودرو در ایران خودرو و بیشتر از 80 هزار 
دستگاه خودرو در سایپا به صورت ناقص وجود 
دارد. وی انگشت اتهام را به سوی یک شرکت 
قطعه سازی نشانه گرفت و گفت: این شرکت 
که بیشترین ارز دولتی را نیز گرفته، عامل 
کسری قطعه در تولید خودروست.به گزارش 
تابناک، به نیا، سخنگوی انجمن سازندگان 
قطعات خودرو نیز با بیان این که شرکت مذکور، 
عامل ایجاد 80 درصد از رسوب خودروهای 
ایران خودرو و سایپاست، گفت: این در حالی 
است که این شرکت در ماه های اخیر توانسته 
است بیشترین مطالبات نقدی خود را وصول 
کند. در شرایطی که مطالبات قطعه سازان 
از خودروسازان به حدود ۱5 هزار میلیارد 
تومان رسیده و همین موضوع، انتقادات و 
گلایه های تند قطعه سازان را در پی داشته 
است، افشاگری های اعضای انجمن قطعه 
سازان از یک قطعه ساز دیگر، جالب توجه است. 
با این حال، توضیحات به نیا، حاکی از نقش 
مخرب این قطعه ساز در صنعت قطعه سازی نیز 
هست. وی اظهارکرد: عملکرد انحصاری این 
شرکت سبب شده تا سایر شرکت های قطعه ساز 

در معرض تعطیلی قرار بگیرند.

... بازار خبر
 تخته گاز بیت کوین 
در سربالایی قیمت

ایسنا- برای نخستین بار طی امسال ارزش 
بیت کوین به 9000 دلار رسید. از ابتدای 
امسال تاکنون ارزش این ارز مجازی بیش از 

۱40 درصد افزایش پیدا کرده است.

صادرات آلمان به ایران نصف شد

رئیس تجارت خارجی اتحادیه  ــارس-  ف
اتاق های بازرگانی و صنعت آلمان گفت: 
ــادرات ایــن کشور بــه ایـــران در ســه ماه  صـ
نخست امسال 50 درصد و صادرات ایران 
به آلمان در همین مدت حدود 42 درصد 

کاهش یافته است.

وعده ارزانی گوشت

باشگاه خبرنگاران- رئیس شــورای تامین 
کنندگان دام کشور گفت: با توجه به شرایط 
مناسب جوی و افزایش عرضه دام داخل در کنار 
واردات پیش بینی می شود که در روز های آینده 

با کاهش قیمت گوشت در بازار روبه رو شویم.

زمزمه های تشکیل سومین 
خودروساز بزرگ دنیا

در پی پیشنهاد فیات  کرایسلر برای  مهر- 
ادغام تمام سهام خود با شرکت رنوی فرانسه، 
زمزمه های تشکیل سومین خودروساز بزرگ 
جهان قوت گرفت. همچنین سهام دو شرکت 
با رشد ارزش مواجه شد. به طوری که سهام 
ــد و رنــو ۱۶ درصد  فیات کرایسلر ۱9 درص
رشد پیدا کرد. به گزارش بی بی سی، در سال 
20۱8، سه خودروساز بزرگ دنیا رنو- نیسان- 

میتسوبیشی، فولکس واگن و تویوتا بوده اند.

طبق تصمیم جلسـه هیئت واگذاری، 
 ۱8 در  دولـت  سـهام  مانـده  باقـی 
شـرکت بـزرگ بورسـی از جملـه دو 
خودروسـاز بـزرگ، سـه بانـک بـزرگ 
و بـزرگ تریـن هلدینـگ پتروشـیمی 
کشـور واگذار می شـود. طبق بررسی 
هـا حداقـل ارزش باقـی مانـده سـهام 
دولـت در این شـرکت هـا بیـش از 42 

هـزار میلیـارد تومـان اسـت.
بـه گـزارش روابـط عمومـی سـازمان 
خصوصی سازی، در جلسـه روز شنبه 
هیئت واگذاری، با عرضـه باقی مانده 
سـهام دولـت در شـرکت های بـزرگ 
بورسـی موافقـت شـد. بـر ایـن اسـاس 
مقـرر شـد، سـهام ایـن شـرکت ها بـه 
مطابـق  جـا  یـک  و  بلوکـی  صـورت 

مقـررات بـه عمـوم متقاضیـان واگـذار 
شـود. بنـا بـر همیـن اعـلام، هیئـت 
واگـذاری در ایـن راسـتا قیمـت پایـه 

ایـن سـهام را نیـز مطابـق آییـن نامـه 
نحوه قیمت گذاری سـهام بـه تصویب 

رسـاند.

مصوبـه  ایـن  موضـوع  شـرکت های 
عبارتنـد از: شـرکت هـای پالایشـگاه 
اصفهـان،  شـیراز،  لاوان،  نفـت 
تهـران، بندرعبـاس و تبریـز، بانـک 
هـای تجـارت، ملـت و صـادرات ایـران 
و دو شـرکت بیمـه ای شـامل بیمـه 
البـرز و بیمه اتکایـی امیـن و همچنین 
هلدینـگ صنایـع پتروشـیمی خلیـج 
فارس، شـرکت های ملی صنایع مس 
ایـران و فـولاد مبارکه اصفهـان، ایران 
شـرکت های  نیـز  و  سـایپا  و  خـودرو 
کشـت و صنعـت و دامپـروری پـارس و 

سـرمایه گـذاری ملـی ایـران.

ــت در ایــن 18 	  ارزش سهام دول
شرکت چقدر است؟

اردیبهشـت  اواخـر  اسـت،  گفتنـی 
مـاه ایـن تصمیـم گیـری در خصـوص 
واگـذاری سـهام دولـت در شـرکت 
هـای بـزرگ، موضـوع  جلسـه اصلـی 
دولـت  هیئـت  اقتصـاد  کمیسـیون 
بـوده است.پیشـتر معاون اول رئیـس 

بـا   : بـود   کـرده  اعـلام  جمهورنیـز 
دسـتور رئیس جمهوری تا پایان سـال 
98بنـگاه هـای اقتصـادی دولتـی بـه 
بخش خصوصی واگذار می شوند. در 
خبـر اخیـر سـازمان خصوصی سـازی 
جزئیـات بیشـتری اعلام نشـده اسـت 
امـا برخـی مراجـع خبـری گفتـه انـد 
کـه  قیمـت پایـه ایـن سـهام  مطابـق 
عـلاوه  بـه  بـورس  تابلـوی  قیمـت 
درصـدی بـه عنـوان ارزش بلوک های 
مدیریتـی تعییـن شـده و بـه تصویـب 
رسـیده اسـت. به نظـر می رسـد، یکی 
از مهم ترین انگیـزه های دولت در این 
تصمیـم، تامیـن مالـی و رفـع کسـری 
بودجـه خـود باشـد. طبـق بررسـی هـا 
ارزش روز سـهام دولت در این شرکت 
هـا حـدود 42 هـزار میلیـارد تومـان 
اسـت کـه بـا توجـه بـه ایـن کـه قیمـت 
واگذاری این سـهام بلوکـی، درصدی 
بالاتـر از قیمـت تابلـوی بـورس اسـت، 
در عمل با واگـذاری 50 هزار میلیارد 
تومانـی سـهام دولـت مواجه هسـتیم.

 قطعه ساز خاص کیست
 و چقدر ارز گرفته است؟     

تابناک مدعی شده است که قطعه ساز 
مذکور شرکت کروز است.بررسی فهرست 
شرکت های ارز بگیر دولتی که توسط بانک 
98 منتشر  ۱4 اردیبهشت  مرکزی در 
شد،نیز  نشان می دهد که شرکت صنایع 
تولیدی کروز به عنوان بزرگ ترین کارخانه 
تولید قطعات خودرو در ایران توانسته است 
در بین قطعه سازان، بیشترین ارز دولتی را 
دریافت کند.  طبق اطلاعاتی که در اختیار 
ایسنا قرار گرفته، مالک این شرکت از سال 
95 با یکی دیگر از شرکت های قطعه سازی 
انحصارگر، برای تشدید انحصار در صنعت 
قطعه سازی، کنسرسیوم تشکیل داده و هم 
اکنون با همراهی فرزند و بــرادرزاده خود 
یکی از اصلی ترین سهامداران ایران خودرو 
نیز است. این شرکت در مجموع معادل 
94/9 میلیون دلار ارز دولتی دریافت 

کرده است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

باقی مانده سهام 18 شرکت بزرگ دولتی فروخته می شود 

جیب دوزی 42 هزار میلیاردی دولت

سازمان بازرسی خواستار شد: 

بازگشت شورای رقابت و توقف 
فروش خودرو  با قیمت حاشیه بازار 

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در نامه ای به معاون اول رئیس جمهور 
خواستار لغو مصوبه ۱7 دی ماه 97 ستاد تنظیم بازار مبنی بر فروش 
20 درصد از تولیدات روزانه خودروسازان، به نرخ 5 درصد زیر قیمت 
حاشیه بازار و بازگشت شورای رقابت به عرضه قیمت گذاری خودرو 
شد. به گزارش ایسنا، سراج در نامه خود به جهانگیری، حذف شورای 
رقابت از مرجع تعیین قیمت خودروهای تولید داخل را تفسیری اشتباه 
از مصوبه نهمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی دانسته است. 
براساس این نامه، هم اکنون پایش قیمت خودروها در بازار حاکی از 
آن است به رغم وعده هامبنی بر کاهش تدریجی قیمت ها بر اساس 
قیمت گذاری حاشیه بازار، این موضوع نه تنها منجر به کاهش قیمت 

خودرو نشده، بلکه باعث  افزایش شدید قیمت ها در بازارشده است.

وزارت اطلاعـات دربـاره کشـف یـک 
دستگاه پوز در دفتر وزیر نفت اطلاعیه 
ای صادر کرد. بـه گزارش ایرنـا، روابط 
وزارت  رسـانی  اطـلاع  و  عمومـی 
اطلاعات، پیـرو مطالـب مطـرح شـده 
در برخی رسـانه ها درخصوص کشـف 
نفـت   وزیـر  دفتـر  در  مالـی  تخلفـات 
کارت  پـوز  از  اسـتفاده  کـرد:  اعـلام 
خـوان در دفتـر وزیـر نفـت از سـوی یک 
کارمنـد اداری آن دفتـر بـوده کـه ایـن 
موضـوع از سـوی معاونـت اقتصـادی 
و  شـد  پیگیـری  اطلاعـات  وزارت 

بـا کارمنـد خاطـی برخـورد مقتضـی 
دسـتور  بـه  متعاقبـاً  گرفـت.  صـورت 
وزیـر  نفـت، کارمنـد )قـراردادی( یـاد 
شـده، درآن زمـان از ادامـه خدمـت 
معلـق شـد. وزارت اطلاعات بـا تکذیب 
ادعاهای گـردش ۱0 میلیـارد تومانی 
پوزهـای یـاد شـده و کشـف مقادیـری 
طـلا و ارز در دفتـر وزیـر نفـت، تصریـح 
کـرد: ادعـای بـروز بحـث و اختـلاف 
بیـن وزیـران نفـت و اطلاعـات دربـاره 
ایـن قضیـه کاملًا کذب اسـت، کمـا این 
کـه در سـایر اقدامـات مقابلـه با مفاسـد 

در وزارت نفـت، وزیـر نفـت حمایـت از 
اقدامـات ضـد فسـاد داشـته انـد.

اطلاعیه وزارت اطلاعات درباره کارت خوان دفتر وزیر

مشعل شفافیت روی پوز نفتی


